PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25.03.2021                                          № 177                          ст. Бессергеневская
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  Бессергеневского

сельского поселения от 27.11.2019

№ 134 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»

Собрание депутатов Бессергеневского сельского поселения решило:

1.  Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 27.11.2019 № 134 «О земельном налоге», а именно изложить пункт 3 в следующей редакции:
           «3. Определить следующий порядок исчисления и уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

- налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно;

     - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-       физическими лицами, исчисляется налоговыми органами;

- сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками – организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу;

- налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации;

- налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации».
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу  Решение Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 26.11.2020 № 158 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 27.11.2019 № 134 «О земельном налоге».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Бессергеневского

сельского поселения                                                                        Ю.Н. Рубцов
PAGE